
. 

Determinazione n. 30 / 2014 

 
comune di trieste 
piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune .trieste.it 
partita iva 00210240321 
 
 
AREA RISORSE ECONOMICHE-FINANZIARIE E DI SVILUPP0 ECONOMICO 
SERVIZI INFORMATIVI, INNOVAZIONE, ATTIVITA' ECONOMICHE E SUAP 
PO COMMERCIO 
 
 
 

Determinazione n. 30 / 2014   PO COMMERCIO 
 
Prot.  gen n. 203810 
Prot. corr.19/NC/2-14/7 (6800) 
 
OGGETTO: bando di concorso pubblico per l'assegnazione di n. 2 autorizzazioni per l'esercizio del 

servizio di noleggio con conducente mediante autovettura - rettifica e riapertura dei 
termini con scadenza al 9 gennaio 2015  

 
 
Premesso che  
 

con deliberazione giuntale n.446 dd. 27 ottobre 2014  è stato approvato il bando di 
concorso pubblico per l’assegnazione di n. 2 autorizzazioni per l’esercizio del servizio di 
noleggio con conducente mediante autovettura; 

 
che il medesimo bando è stato correttamente pubblicato sul BUR in data 19 novembre 

e che dalla medesima data è  pubblicato anche sul sito istituzionale del Comune ; 
 
che pertanto i termini per la presentazione delle domande sono fissati al 19 dicembre 

2014; 
 
che in data 9 dicembre u.s. con pec protocollata al n. 200866, è pervenuta una nota dell

’Associazione per gli Studi Giuridici sull’immigrazione che invita l’Ufficio a voler riconsiderare 
i requisiti richiesti per il rilascio dell’autorizzazione in quanto il bando riporta “il possesso della 
cittadinanza italiana ovvero di uno stato dell’Unione Europea o di altro Stato che riconosca 
reciprocamente ai cittadini italiani il diritto di prestare attività per servizi analoghi, contravvenendo 
–  in tal modo - a quanto stabilito dai commi 2, 3 e 4 dell’art. 2 del T. U. Immigrazione ( D. lgs. 
286/1998) il cui principio generale regola la condizione dello straniero regolarmente soggiornante  
in Italia, in piena parità di trattamento sia nei diritti civili sia nei rapporti di lavoro che nei rapporti 
con la pubblica amministrazione salvo diversa disposizione normativa ; 

che in data 5 dicembre 2014, protocollata con p.g. 203858, è pervenuta analoga nota da 
parte del Garante Regionale dei Diritti della Persona con cui viene ravvisata l'illegittimità 
dell'esclusione dei cittadini extracomunitari in possesso di regolare permesso di soggiorno a fini 
lavorativi; 

 



. 

Determinazione n. 30 / 2014 

ravvisato la fondatezza delle osservazioni pervenute; 
 

tutto ciò premesso , 
 

DETERMINA 
 
 

1)  di rettificare il comma a) dell'art. 1  del “ BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER 
L'ASSEGNAZIONE DI N. 2 AUTORIZZAZIONI PER L'ESERCIZIO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO CON 
CONDUCENTE MEDIANTE AUTOVETTURA “   che deve leggersi come di seguito indicato: 

a) essere cittadino italiano ovvero di uno Stato dell'Unione Europea o di altro Stato, 
purché  in possesso di regolare permesso di soggiorno a fini lavorativi”; 

2) di prorogare il termine per la presentazione delle domande al 9 gennaio 2015; 
3) di dare idonea notizia del presente atto, mediante avviso sul BUR e  sul sito istituzionale del 
Comune di Trieste , “bandi e concorsi”.  

 
 
 
 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO 
(ing. Lorenzo Bandelli) 

 
 
 
 
Trieste, vedi data firma digitale 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LORENZO BANDELLI
CODICE FISCALE: BNDLNZ67S17L424D
DATA FIRMA: 15/12/2014 14:25:31
IMPRONTA: 1D1F5B3F50A8B831804EDA01780CC5E1EA92E780CC1BF031F43BDB33C57A8584
          EA92E780CC1BF031F43BDB33C57A8584A10983549D916F949CACDE5B9BAF6164
          A10983549D916F949CACDE5B9BAF61647104B8107DDD0C855EC9490A7D125AA5
          7104B8107DDD0C855EC9490A7D125AA5DAF48DBD9580EABE481728FA4E2635AE


